
     Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 13/2015 
Starosty Oławskiego 

z dnia 23 marca 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
w Starostwie Powiatowym w Oławie. 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych (Dz.U. z 2015 r., poz. 111 t. j.)  

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

Regulamin określa zasady gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych, zwanego dalej „Funduszem”. 

 
§ 2 

Zasady tworzenia Funduszu i zasady jego naliczania określają następujące przepisy: 
1) ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 111 t. j.), 
2) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 9 marca 2009 r.                 
w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczania 
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (Dz.U. Nr 43, poz. 349), 
3) niniejszy Regulamin. 
 

§ 3 
Podstawę gospodarowania środkami Funduszu stanowi Regulamin Zakładowy                  
i roczny plan rzeczowo-finansowy, uzgodniony z przedstawicielem pracowników 
Starostwa. 
 

§ 4 
1. Roczny plan rzeczowo-finansowy uwzględniający w danym roku zakres i rodzaj 
udzielanych świadczeń z Funduszu przygotowuje Komisja Socjalna. 
2. Projekt rocznego planu rzeczowo-finansowego jest zatwierdzany przez 
pracodawcę najpóźniej do dnia 31 marca roku, w którym planowane jest 
wydatkowanie środków z Funduszu. 
3. Zatwierdzony plan rzeczowo-finansowy podawany jest do publicznej wiadomości 
pracowników w sposób zwyczajowo przyjęty w zakładzie najpóźniej w siódmym dniu 
po jego zatwierdzeniu. 
 

§ 5 
Środki Funduszu przeznacza się na: 
1) dofinansowanie wypoczynku w formie zakładowych wycieczek, biwaków, rajdów 
oraz spotkań integracyjnych, 
2) pomoc rzeczową lub finansową, 
3) zakup paczek choinkowych dla dzieci do 14 roku życia, 
4) losowe zapomogi pieniężne z tytułu ciężkiej sytuacji życiowej (długotrwała choroba, 

śmierć, klęska żywiołowa), na podstawie przedstawionych dokumentów. 
 
 



 
§ 6 

1 . Osobami uprawnionymi do korzystania z Funduszu są: 
1) pracownicy zatrudnieni w Starostwie Powiatowym w Oławie na podstawie umowy 
o pracę, wyboru lub powołania, niezależnie od wymiaru czasu pracy, z wyłączeniem 
pracowników przebywających na urlopach bezpłatnych innych niż urlopy 
wychowawcze i dłuższych niż 30 dni, 
2) emeryci i renciści, którzy rozwiązali ze Starostwem Powiatowym w Oławie 
stosunek pracy w związku z przejściem na emeryturę lub rentę, 
3) współmałżonkowie pracowników, 
4) dzieci - w tym także dzieci przysposobione oraz przyjęte na wychowanie w ramach 
rodziny zastępczej - pracowników, zmarłych pracowników oraz emerytów i rencistów, 
wskazanych w pkt 2 niniejszego ustępu regulaminu,  w wieku do 18 lat, a uczące się 
(studiujące) w systemie dziennym w wieku do lat 25 oraz bez względu na wiek dzieci 
z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 
2. Uprawnienia do korzystania z Funduszu, jako członkowie rodziny, tracą osoby 
wymienione w ust.1 pkt 4  w przypadku wstąpienia w związek małżeński. 
 

§ 7 
Przyznanie i wysokość pomocy (dofinansowania) ze środków Funduszu uzależniona 
jest od sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osób uprawnionych do korzystania              
z Funduszu. 
 

§ 8 
1. Świadczenia udzielane są na wniosek osób uprawnionych i mają charakter 
uznaniowy. 
2. Odmowa przyznania świadczenia nie wymaga uzasadnienia. 
3. W wypadku wypłaty świadczeń większej grupie osób uprawnionych z tego samego 
tytułu (w szczególności w zakresie pomocy rzeczowej lub finansowej) w związku                  
z tym samym zdarzeniem Pracodawca może stosować inne kryteria dla różnych grup 
osób uprawnionych wskazanych w § 6 ust. 1. 
 

§ 9 
Podstawę do przyznania świadczeń stanowi: 
1) średni dochód przypadający na osobę w rodzinie osoby uprawnionej  
do korzystania z Funduszu, według zasad określonych w § 10, wskazany                               
w oświadczeniu tej osoby za rok poprzedzający rok przyznania świadczenia, 
2) sytuacja rodzinna, 
3) sytuacja życiowa (zdarzenia losowe, klęski żywiołowe, długotrwała choroba itp.). 
 

§ 10 
1. Podstawą ustalenia średniego dochodu przypadającego na osobę w rodzinie  
są łączne dochody brutto: osoby uprawnionej do korzystania z Funduszu, jego 
współmałżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu zamieszkującej wraz   
z tą osobą (partner, partnerka), dzieci wymienionych w § 6 ust. 1 pkt 4 (w tym 
alimenty) podzielone przez liczbę osób, których dochody brutto są podstawą 
wyliczenia średniego dochodu w rodzinie. 
2. Zgodność składanego przez pracownika oświadczenia może zostać 
zweryfikowana przez Pracodawcę poprzez żądanie przedstawienia dowodów 
stanowiących podstawę obliczenia miesięcznego dochodu. 



3. W sytuacji odmowy okazania dowodów, o których mowa w pkt 2, Pracodawca ma 
prawo odmówić udzielenia pomocy i okresowo wyłączyć pracownika z grona 
beneficjentów Funduszu. 
 

§ 11 
1. Pomoc z Funduszu przyznawana będzie do wysokości posiadanych środków               
w następujący sposób: 
1) wysokość pomocy rzeczowej lub finansowej ustalona zostanie w tabeli 
określającej dochód przypadający na osobę we wspólnie prowadzonym 
gospodarstwie domowym osoby uprawnionej do świadczeń z Funduszu, stanowiącej 
załącznik, 
2) dofinansowanie imprez o charakterze wypoczynkowym, organizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Oławie uzależniona będzie od sytuacji finansowej Funduszu, 
3) wysokość zapomogi bezzwrotnej przyznawana pracownikom oraz emerytom                     
i rencistom w wypadkach losowych, uzależniona będzie od sytuacji finansowej 
Funduszu. 
2. Załącznik podlega zatwierdzeniu razem z rocznym planem rzeczowo– finansowym 
w trybie i na zasadach przewidzianych w § 4 ust. 2 i ust. 3. 
 

§ 12 
Wnioski w sprawie przyznania świadczeń bezzwrotnych należy składać                      
u przedstawicieli Komisji Socjalnej wraz z oświadczeniem o dochodach. 
 

§ 13 
Wstępnej kwalifikacji wniosków o przyznanie świadczeń dokonuje Komisja Socjalna. 
Ostateczną decyzję o przyznaniu świadczenia podejmuje Pracodawca, na podstawie 
wszystkich złożonych wniosków, po wysłuchaniu opinii przedstawiciela pracowników. 
 

§ 14 
Traci moc Zarządzenie Nr 25/2011 Starosty Oławskiego z dnia 31 marca 2011r.                
w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Świadczeń Socjalnych w Starostwie 
Powiatowym w Oławie. 
 

§ 15 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 
 

       /-/ Zdzisław Brezdeń 
                                        Starosta Oławski 

 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 

   do Zarządzenia Nr 13/2015 
   Starosty Oławskiego 

        z dnia 23 marca 2015 r. 
  

L.P. DOCHÓD BRUTTO NA CZŁONKA RODZINY 
 

KWOTA ŚWIADCZENIA 
 

1. do 2 500 zł Kmax 
 

2. 2 501 ÷ 4 000 zł Kmax – 50 zł 
 

3. Powyżej 4 001 zł Kmax – 100 zł 
 

 
Kmax – maksymalna kwota świadczenia wynikająca z wielkości przyjętego przez Pracodawcę 
wydatku celowego w ramach zatwierdzonego planu rzeczowo-finansowego ZFŚS Starostwa 
Powiatowego w Oławie. 

................................................                    ................................................ 

................................................                    ................................................ 

................................................                   ................................................ 

................................................                   ................................................  

podpisy członków Komisji Socjalnej  
 
 
 
………………………………… 
podpis Reprezentanta Załogi 
 
 
 
 
 
Zatwierdzam 
 
 
......................................................................... 
 
miejscowość i data podpis Pracodawcy 
 


